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Trygghetsvandringar Beckomberga & 
Blackeberg våren 2023 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden tar del av tjänsteutlåtandet och lägger den till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Bromma stadsdelsförvaltning har en samverkansöverenskommelse 
med lokalpolisen där syftet är att genom lokala lägesbilder skapa 
förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande 
och trygghetsskapande arbetet. Årligen tas prioriterade 
samverkansområden fram där åtgärder och insatser kopplas till de 
prioriterade samverkansområdena. En av dessa insatser är 
trygghetvandringar.  
 
Stadsdelsförvaltningen genomför årligen minst tre 
trygghetsvandringar. Vårens trygghetsvandringar genomfördes i 
Beckomberga och Blackeberg. Valet av område samt rutt för 
vandring gjordes med grund i den lägesbild som nämns ovan.  
 
Vandringen i Beckomberga genomfördes 2023-03-30 samt 
vandringen i Blackeberg 2023-05-11. Vandringen i Blackeberg 
genomfördes i två delar, en allmän vandring och en med fokus på 
medborgardialog med ungdomar i stadsdelsområdet. Protokollen 
från vandringarna bifogas ärendet. Påtalade brister har åtgärdats 
eller kommer att åtgärdas under året.  

Bakgrund 
Trygghetsvandringarna är en del av trygghetsskapande åtgärder som 
genomförs i stadsdelsförvaltningen. Syftet med trygghetsvandringar 
är att gemensamt identifiera fel och brister i utemiljön, otrygga 
platser samt att undersöka behov av exempelvis trygghetsskapande 
åtgärder. Förvaltningen bjuder in allmänheten, polisen, 
trafikkontoret och fastighetsbolag att delta i trygghetsvandringarna.  
 

Handläggare
Isabella Westerlund Rashidi
Telefon: 08-50807491

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Bromma stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande
Dnr BRO 2023/302

2023-06-29
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Den 2023-03-30 genomfördes trygghetsvandring i Beckomberga. 
Deltagarna samlades utanför Beckombergaskolan och följde 
färdigbestämd rutt (bilaga 2). Tjänstemän 
från stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret, områdespoliser, 
hyresvärdar, bostadsbolag samt 15 engagerade brommabor deltog i 
vandringen som resulterade i en lista med 13 åtgärdspunkter. De 
påtalade bristerna behandlade trygghetsskapande åtgärder avseende 
trasig belysning, behov av slyröjning, inklippning av buskar och 
häckar, förbättrad skyltning samt önskemål om hastighetskontroller 
Söderberga gårdsväg. Det framkom också önskemål om ökad 
närvaro av polis eller ordningsvakter och för att öka allmänhetens 
känsla av trygghet.   
 
Trygghetsvandringen i Blackeberg genomfördes 2023-05-11 och 
gjordes i två delar. En allmän trygghetsvandring som 
stadsdelsförvaltningen anordnade där tjänstemän från 
stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret, områdespoliser, bostadsbolag 
samt 25 brommabor deltog i vandringen. Den andra delen bestod av 
trygghetsvandring och medborgardialog i form av en foto-tävling 
med ungdomar mellan 12-18 år.  
 
Under den allmänna vandringen samlades deltagarna vid 
fritidsgården på Vinjegatan och följde därefter en färdigbestämd rutt 
(bilaga 4) där deltagarna gavs möjlighet att identifiera och 
dokumentera brister samt ge sina synpunkter på olika aspekter av 
tryggheten i sitt närområde. Totalt framkom 29 åtgärdspunkter där 
de påtalade bristerna främst behandlade trygghetsskapande åtgärder 
som bristfällig eller otillräcklig belysning, klotter, inklippning av 
buskar och häckar samt önskemål om hastighetskontroller. Vissa 
platser och offentliga utrymmen ansågs vara otrygga då man 
misstänkte droghandel på platsen. Deltagarna framhöll också vikten 
av informationsutbyte mellan medborgare och stadsdelen och fick 
bland annat information om stadens inrapporterings-app Tyck-till. 
Efter vandringen hölls gemensam grillning i Blackebergsparken 
med möjlighet att diskutera med tjänstemän, politiker och 
kommunpolis i stadsdelen.  
 
Syftet med medborgardialogen var att ge ungdomar en möjlighet att 
aktivt delta i trygghetsfrågor och att identifiera platser som upplevs 
som otrygga för att kunna vidta åtgärder och skapa en tryggare 
miljö för alla invånare. Deltagarna bjöds in till att diskutera 
trygghetsfrågor med stadsdelens fältassistenter för att därefter delta 
i en fototävling, där uppdraget var att ta foton på platser i 
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Blackeberg som upplevds som otrygga samt sin favoritplats med 
tillhörande motivering. Deltagarna identifierade ett antal platser i 
Blackeberg som de upplevde som otrygga, exempelvis mörka 
parkeringsplatser, dåligt upplysta gångvägar och stigar i skogen. 
Ungdomarnas insikter ger viktig information för stadsdelen för att 
prioritera trygghetsåtgärder och förbättringar med exempelvis 
belysning.  
 
Dialogen visade på ungdomarnas vilja och engagemang att bidra till 
förbättringar i sitt närområde. En utmaning var dock att nå ut och få 
med unga flickor i området.  
 
Resultaten från trygghetsvandringarna ska ligga till grund för 
förvaltningens fortsatta arbete med att förbättra tryggheten i 
stadsdelsområdet i samverkan med andra aktörer.  Påtalade brister 
har åtgärdats eller kommer att åtgärdas senare. De punkter i 
protokollet som berör någon annan än Bromma 
stadsdelsförvaltning, har vidarebefordrats till den ansvariga 
instansen för åtgärd. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning Socialtjänst och fritid.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I den lokala lägesbilden som görs årligen lyfts insatser som kopplas 
till de identifierade och prioriterade samverkansområdena i 
stadsdelsområdet. Exempel på insatser är trygghetsvandringar på 
platser som upplevs som otrygga och/eller med en högre frekvens 
av polisanmälda brott. Trygghetsvandringar är en bra metod för att 
gemensamt med alla parter verksamma i ett område sprida 
information och samtala om hur det kan bli tryggare. Dialogen 
mellan medborgare och stadsdelen/lokalpolisen är minst lika central 
i trygghetsarbetet som de fysiska förändringarna i området.  
 
Trygghetsvandringarna i stadsdelsområdet genomfördes på platser 
som upplevs otrygga enligt siffror från stadens trygghetsmätning 
samt där stadsdelen inte genomfört trygghetsvandring senaste två 
åren.  
 
Resultaten av trygghetsvandringarna ska ligga till grund för 
förvaltningens fortsatta arbete med att förbättra tryggheten i 
stadsdelsområdet i samverkan med andra aktörer. 
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Lisa Kinnari  Magnus Borgsten 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef Socialtjänst och 

fritid 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Protokoll trygghetsvandring Beckomberga 
2. Trygghetsvandring karta Beckomberga 
3. Protokoll trygghetsvandring Blackeberg 
4. Trygghetsvandring karta Blackeberg
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